Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 27.07.2012г.                             №  41/3
       О внесении изменений в постановление Администрации Осичковского сельского поселения от 31.10.2011г. № 73 «Об утверждении административного регламента Администрации Осичковского сельского
поселения Руднянского муниципального района по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений»

         Рассмотрев протест заместителя прокурора Руднянского района от 20.06.2012, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», Администрация Осичковского сельского поселения, постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», утверждённый постановлением Администрации Осичковского сельского поселения от 31.10.2011  № 73 «Об утверждении административного регламента Администрации Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, представляемых заявителем самостоятельно:
1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 года № 266  «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (приложение № 1);
2) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

4) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

2.6.1. Перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе для получения муниципальной услуги и которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, представляемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).»

1.2. Пункт 5.7. изложить в следующей редакции:

«5.7. Письменное  заявление (жалоба), поступившая в Администрацию Осичковского сельского поселения, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации».

2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Осичковского
сельского поселения                                                                      И.С. Мельников